(a) Debe sobrar este inciso et nuestra mercet, pues Irunca

el sentido de la frase.
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nos lo pidieron por mcrceí, otorgamos et tenemos

por bien que todos los heredamientos, et todos los

vassallos, et todos los logares, et todas las casas, et

vinnas, molinos, agennas, huertos, et todas las otras

cosas, que el Abbat et el Cabildo an, assi mueble

commo rays, del nuestro rengalengo, por donadío, ó

por helimosinas, ó por conpras, ó por camios, ó en

qual quier otra manera quelo an de reyes, ó de ffijos

dalgo, ó de otros omnes quales quier, quelo ayan libre

et quito por juro de heredar, et quito de todo pecho et

de todo tributo de Rey. Et quelos non ssea enbargado

en ningún tiempo por la ordenación, que nos ffísiemos

enlas Cortes de Burgos ssobre rason del nuestro

Rengalengo que pa passó (síc) al Abbadengo, ^ nin

por otra rason ninguna. Et esta mercet los ffasemos,

por ffaser mercet á Roy Dias et á Pedro Martines,

Abbades sobredichos, et al Cabildo. Et por que don

Abrahen el barchilón, "^ que auíe arrendado de nos

enlos nuestros Regnos el Rengalengo que passó al

Abbadengo, nos lo pidió por mercet et nos dixo que

el Abbad et el cabildo que eran abenidos con él por

rason desta demanda. Et deffendemos ffirme mientre

que ninguno non ssea osado de ffaser ninguna pes-

quisa daqui adelante ssobresío, nin deles demandar

ninguna cosa, nin les enbargar esta merced, queles

nos ffasemos; ca qual quier quelo ffisiesse auríc nues-

tra yra, et de mas pechar nos ye en coto mille mora-

uedis déla moneda nueua, et al cuerpo et á quanto

ouiesse nos íornariemos por ello. Et sobresto man-
damos alos Alcalles, alos Merinos que ffueren en

Valladolit, et á todos los otros Alcalles, Jueses, Jus-

ticias, Comendadores et á todos los otros aporíella-

dos que esta nuestra carta vieren que quales quier

que contra ninguna destas cosas sobredichas passa*
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Ttn, que gelo non conssientan, et quelos peyndren

por la pena sobredicha, et queía guarden para ffaser

della lo que nos mandaremos. Et non ffagan end al,

sinon á los cuerpos et á quanto que ouiessen nos

íornariemos por ello. Et por que esto ssea mas ffírme

et estable mandamos seellar esta carta con nuestro

seello de plomo. FFecha la carta en Qamova veynte

et ocho dias de Enero, Era de nulle et tresientos et

veynte et sseys annos. Yo Martin Pérez la fiz escriuir

por mandado del Rey.—Sanctíus Martínez. Pavl Pérez